
خاطره ای از زبان همسر شهید
زمستان سال ۱۳۶۴ بود و در تهران زندگی می کردیم. اسماعیل برای گرفتن برنج کوپنی باید مسیری را می پیمود که جز ماشین های دارنده مجوز ورود به محدوده طرح ترافیک، بقیه مجاز به تردد نبودند. افزون بر این، از ناحیه پا هم 
ناراحت بود و حمل یک کیسه برنج با آن مسافت )تقریبا یک کیلومتر( برایش زجرآور بود. از او خواستم تا با ماشین سپاه برود؛ اما نپذیرفت. گفتم: »حال شما خوب نیست و پاهایت درد دارد!« گفت: »اگر خواستی همین طور )پیاده( 

می روم وگرنه نمی روم.« وی کیسه ۲۵ کیلویی را روی دوشش نهاده بود و کیف دستی و چیزهای دیگری هم در دستش، به سختی به خانه آورد اما حاضر نشد برای چند دقیقه از ماشین سپاه استفاده کند.
سه شنبه   4 اردیبهشت 1403  شماره 1552

فرهنگی
6

محسن شــجاعی راننده و محافظ شهید سپهبد محمد ولی 
قرنی بود که تا لحظه شهادت ایشان توسط گروه فرقان کنارش 
بود؛ در این گزارش زوایای مختلف زندگی سپهبد قرنی را به 

نقل از این محافظ می خوانیم.
به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، شــهید سپهبد محمدولی 
قرنی نخستین شهید از شهدای ترور در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران است. که سوم اردیبهشت در تقویم به عنوان روز 
شــهادت ایشان به ثبت رسیده است.دشمنان پس از پیروزی 
انقلاب ایران هراسان شــدند و در اولین اقدامات خود به فکر 
ترور افراد شاخص و تأثیرگذار لشکری و کشوری که بین مردم 
شناخته شده بودند، افتادند.لذا گروه فرقان جزو گروه هایی بود 
که افرادی نظیر استاد مرتضی مطهری، مهدی عراقی، محسن 
بهبهانی، قاضی طباطبایی، دکتر مفتح و سرلشــکر ولی الله 
قرنی را به دلیل آنکه تأثیر بســیاری در به ثمر رسیدن انقلاب 
داشتند، به شــهادت رساند.محسن شجاعی راننده و محافظ 
شــهید سپهبد محمدولی قرنی طی ســال ها پس از شهادت 
ایشان در گفت وگوهای متعدد به زوایای مختلف زندگی ایشان 
اشاره های مفصلی داشته است و همچنین در کتابی با عنوان 
»مرزبان؛ زندگی نامه شهید قرنی« به خاطرات این هنرمند از 
دوران حفاظت از جان ایشان تا روز شهادت به نگارش درآمده 
است؛ در این گزارش بخش هایی از خاطرات حسن شجاعی را 

از زندگی تا شهادت ایشان مرور می کنیم.
شــجاعی در آغاز، محافظ امام خمینی )ره( در تهران و قم بود 
که پس از آنکه شــهید قرنی به مراتب کاردانی وی پی برد، او 
را به همکاری و مصاحبت خویش برگزید.شجاعی در خاطرات 
خود چنین می گوید: ایشان سعی می کردند از برخورد شدید 
با پرســنل خودداری شود و اعتقاد داشــتند اگر این افراد در 
رژیم شاه دســتورات را انجام داده اند، چاره ای نداشته اند. این 
موضوع واقعاً در مورد بســیاری از ارتشــی های قدیم درست 
بود. وقتی کسی را دستگیر می کردند، شهید قرنی می گفتند: 
خوب بررســی کنید که یک وقت فقط به دلیل اینکه کسی 
قبلًا به شــما پرخاش کرده یا مثلًا ســیلی زده است، امروز از 
او انتقام نگیرید.خیلی از ارتشی های سابق وقتی دیدند ایشان 
چقدر در قضاوت و حکم صادر کردن احتیاط می کند، جرئت 
کردند برگردند و به خدمت خود ادامه بدهند و بسیاری از آنها 
خیلی خوب با ایشان همکاری کردند. علاوه براین، شهید قرنی 
بسیار مراقب وضعیت ســربازها و خورد و خوراکشان بودند و 
همیشه می گفتند: اول به سربازها غذای خوب بدهید! ایشان 
به قدری متواضع بودند که وقتی ایشان را به منزل می بردم، اگر 
می خواستند خرید کنند می گفتند: شما خودت را اذیت نکن، 

مرا روبه روی منزل پیاده کن خودم برای خرید می روم!

دیوارسربیهمباشی،گلولهبهمنمیخورد ◄
می گفتم: موظف هستم تا جانشینم نیامده است، مراقب شما 
باشــم. می گفتند: اگر دیوار سربی هم باشــی، اگر قرار باشد 
گلولــه ای به من بخورد، می خورد! بــرای چه خودت را اذیت 
می کنــی؟ برو به زندگی ات برس، مطمئــن باش تا اجل آدم 
نرسد آدم از دنیا نمی رود. می گفتند: من دردهایی کشیده ام که 
کسی تصورش را هم نمی کند. کاش به آدم گلوله بزنند، ولی 
روح انسان صدمه نبیند. می گفتم: به هر حال در خدمت شما 
هســتم، اگر نمی خواهید داخل منزل بیایم در ماشین منتظر 
می مانم. ایشان می گفتند: نه، تو هم مثل پسر خودم هستی، 
بیا داخل!بله، روبه روی منزل ایشــان یک هتل بود. یک بار به 
ایشــان گفتم: چند نفر در طبقه بالای هتل، خانه شما را زیر 
نظر گرفته اند، اما ایشان گفتند: مسئله ای نیست، دارند درس 
می خوانند!زندگی ایشــان به قدری ســاده بود که زندگی من 
خیلی بهتر از ایشــان بود! من و دوستانم وقتی زندگی ایشان 
را می دیدیم خجالت می کشیدیم بگوییم به چیزی نیاز داریم.

شــهید قرنی بسیار مهربان بودند و همیشه به من می گفتند: 
وقتی کاری نیست شــما برو به زن و بچه ات برس، مخصوصاً 
روزهای جمعه که تعطیل بود، اما هر روز صبح به خانه شــان 
می رفتم و آنقدر آنجا می ماندم تا نفر بعدی می آمد و پســت 

را تحویل می گرفت.با اینکه مســن بودند لحظه ای آرام و قرار 
نداشتند. از صبح که سر کار می آمدند، مدام در حال کار بودند 
و استراحت برایشان معنا نداشت. پیوسته مسائل را بررسی و 

تجزیه و تحلیل می کردند و به حضرت امام گزارش می دادند.
شهید ســپهبد محمدولی قرنی در جمع خبرنگاران داخلی و 

خارجی
برای انجام تمام کارها از امام کســب تکلیف می کردند. زمان 
استراحت ایشان فقط موقع نماز بود. نماز سر وقت ایشان هرگز 
ترک نمی شــد. می گفتند: هر حاجتی که دارید نماز بخوانید 
که ما هر چه داریم از نماز اســت. همواره تأکید داشتند تحت 
هیــچ عنوانی دروغ نگویید که تمــام بدبختی های ما از دروغ 
گفتن اســت.گفتند: در رژیم گذشته می توانستم دروغ بگویم 
و به زندان نروم، ولی انســان باید شجاع باشد و مخفی کاری 
نکند. ایشان به حلال و حرام بودن پول هم فوق العاده اهمیت 
می دادند و می گفتند: حتی اگر یک ریال مال کسی در زندگی 
انسان باشد، آن زندگی از هم می پاشد! همیشه نگران انقلاب 
بودند. نفاق و دورنگی را به ســرعت تشــخیص می دادند و به 
هر کسی اطمینان نمی کردند. صدای بسیار گرم و دلنشینی 
داشــتند و آن قدر آرام حرف می زدند که باید حسابی گوش 
می دادیم تا می شنیدیم چه می گویند. با اینکه بیش از ۶۵ سال 
داشتند و نشانه های پیری در دست ها و صورتشان هویدا بود، 

اما بدن سالمی داشتند و بسیار هم اهل مطالعه بودند.

با بحران نویسنده روبه روییم
 نه بحران مخاطب!

محمدهاشم اکبریانی معتقد است: در ادبیات معاصر، 
بحران در خود نویسنده هاست تا مخاطب؛ اگر بحران 
مخاطب داشــتیم آثار اکثریت پســند و ترجمه هم 
خوانده نمی شد.این داستان نویس و منتقد ادبی در 
گفت وگو با ایسنا درباره »مسئله مخاطب در ادبیات 
داســتانی« و اینکه آیا در این زمینه با بحران مواجه 
هســتیم یا خیر، اظهار کرد: در حوزه ادبیات و هنر، 
و نــه صرفا بخش ادبی، به دلیل مســائل اقتصادی، 
سیاسی و اجتماعی، با ریزش مخاطب مواجه بوده ایم 
و در واقع  تعداد مخاطبان کم شده اما این به معنای 
بحران نیست.او سپس گفت: زمانی که  از »مخاطب« 
می گوییم  باید توجه کنیــم مخاطب کدام ادبیات 
مدنظر ماســت: مخاطب ادبیات خاص که می توان 
آن را ادبیات اقلیت پسند نامید، یا ادبیات اکثریت پسند 
)کلمه عامه پسند را مناسب این نوع ادبی نمی دانم(. 
فکر نمی کنم ادبیات اکثریت پســند ما دچار بحران 
باشــد زیرا کتاب های ۸۰۰ صفحه ای با قیمت ۶۰۰ 
هزار تومان داریم که به چاپ بیستم یا سی ام رسیده 
است؛ این نشان می دهد اگر مخاطب کتاب خود را 
پیدا کند، مسئله مالی  برایش اهمیت چندانی پیدا 
نمی کند. مخاطب ادبیات و داستان خاص یا همان 
اقلیت پسند، نیز اگر احساس کند یک اثر داستانی، 
چیزی به داشــته هایش می افزایــد و از خواندن آن 
لذت می برد، حتما آن را خریداری کرده و از آن بهره 
می بــرد.او با تاکید بر اینکه بحران ادبیات معاصر ما، 
خود نویسنده ها هستند، توضیح داد: بحران ادبیات 
ما مخاطب نیســت بلکه نویســندگی، و به عبارتی 
خود نویسنده ها هســتند. گرچه در ادبیات معاصر 
نویســنده هایی را داشتیم که به دلایل گوناگون، که 
جای بحث آن، این جا نیست، نوشته هایشان در ایران 
خوانده شــده اما در بیرون از ایران، غالبا ناشناخته 
هســتند، زیرا چیزی برای عرضه به ادبیات جهانی 
نداشــته و ندارند. به عبارت دیگر در جوامعی که با 
بحران مخاطب هم روبه رو نیستند، این آثار خوانده 
نمی شــوند. در اکثر موارد این آثــار حتی در داخل 
کشــورمان هم ممکن برای یــک دوره ای مخاطب 
داشــته باشــند اما با سپری شــدن آن دوره، دیگر 

مخاطب آن چنانی ندارند.
نویســنده »اندوه من« که در یازدهمین دوره جایزه 
هفت اقلیم، به عنوان رمان شایسته تقدیر شناخته 
شد، با اشاره به رمان های مطرح جهان چون »جنایات 
و مکافات« و »صد ســال تنهایــی« بیان کرد:  این 
کتاب ها بعد از گذشت زمانی طولانی، هنوز خوانده 
می شــوند اما در ۶۰_ ۷۰ سال اخیر کدام  نویسنده 
ایرانی را داریم که چنین باشــد؟ شــاید برخی به 
کتاب هایــی چون »بوف کور« اشــاره کنند اما فکر 
می کنم مخاطب این دســت کتاب ها، در مقایســه 
با مخاطب آثار نویســندگان بزرگ خارجی، حرفی 
برای گفتن ندارند.  او با اشــاره به این که در ادبیات 
کلاســیک و قصه های مردمی کشــورمان رگه های 
قدرتمندی از ادبیات ســوررئال داریــم، ادامه داد: 
»بوف کور« صادق هدایت بی شک اولین گام ادبیات 
ســوررئال و مدرن در ایران بود اما در ادبیات مدرن 
جهان پیش از آن، کتاب های زیادی در این ســبک 
داشتیم که »بوف کور« با آن ها قابل مقایسه نیست. 
مثلا رمان سوررئال »نادیا«ی آندره برتون، که سال ها 
قبل از »بوف کور« نوشته شده، در سبک خود آن قدر 
قوی و مستحکم است که به عنوان مانیفست ادبیات 
سوررئال شناخته می شــود. بنابراین طبیعی است 
که خواننده جهانی وقتی داستان های بزرگی چون 
»نادیا« را در اختیار داشــته باشد، سراغ »بوف کور« 
نرود. به هر حال منظورم این اســت که باید بحران 
را در نویسندگی و نویسندگان خودمان جست وجو 
کنیم چرا که نویسنده های ما نمی توانند خود را در 
حد نویسنده های جهانی بالا ببرند و نظر مخاطب را 
جذب کنند.اکبریانی با اشاره به ترجمه برخی از آثار 
ایرانی به زبان های دیگر، گفت: این ترجمه ها به این 
معنا نیســت که ادبیات کشورمان در ادبیات جهانی 
جایگاهی پیدا کرده باشــد؛ کافی است به تیراژ آثار 
ترجمه شده به زبان های دیگر توجه کنیم، تا بفهمیم 
جایگاه آن ها کجاست.نویسنده »غریبانه می میرند« 
و »عصب کشــی« در ادامه اظهار کرد: بگذارید رک 
بگویم چون ما نویســنده قدرتمند نداشتیم، برخی 
از نویسندگان در جامعه مطرح شدند؛ اگر نویسنده 
قدرتمندی داشــتیم، وضع به گونــه ای دیگر رقم 
می خورد و شــک ندارم مخاطبان زیادی سراغ آن 

می رفتند.
او در ادامه با اشاره به ریشه دار بودن ادبیات در کشور 
ما گفت: گرچه ادبیات ما ریشه دار است اما در دنیای 
مدرن نتوانسته رشد کند، در مقابل ادبیات، سینما را 
داریم،  گرچه سینما در کشورمان پیشینه تاریخی 
ندارد و پدیده مدرنی در ایران به شمار می رود اما رشد 
بسیار خوبی داشته و در عرصه جهانی نیز حرفی برای 
گفتن داشــته و دارد. ما فیلمسازانی داشتیم که در 
عرصه جهانی مطرح شدند؛ ســهراب شهید ثالث، 
عباس کیارستمی و اصغر فرهادی نمونه هایی از آن 
هستند ولی نویسنده ای با چنین جایگاهی نداشتیم 
و الان هم نداریم. بنابراین لازم است نویسنده ها بیش 
از آنکه به مخاطب توجه داشته باشند و با فرافکنی 
مشکل را در مخاطب ببینند، بیشتر به خودشان توجه 
کنند و ببینند دچار چه بحرانی هستند که نمی توانند 

مخاطب را جذب کنند.

۱۰ سال انتظار برای تصویب یک قانون 
درباره »کپی رایت«

حقوق »مالکیت فکری« حقــی معنوی و غیرملموس 
اســت که به موجب خلق اثری ادبی و هنری به وجود 
می آید و شــاید به همین دلیل است که نسبت به سایر 
حقوق که جنبه مادی دارند، کمتر مورد توجه قرار گرفته 
اســت؛ چنانچه طی حدود یک قرن گذشــته علی رغم 
تمام تغییــرات رخ داده در حوزه فرهنگ و هنر و ورود 
تکنولوژی های جدید به این عرصه، هنوز هم یک قانون 
جامع و واحد پیرامون آن وجود ندارد.به گزارش ایسنا، 
در نوشتار قبلی به موضوعات مختلفی از جمله ماجرای 
شــکل گیری قانونی پیرامون حقوق »مالکیت فکری« 
پرداختیم، روندی که از ســال ۱۳۱۰ خورشیدی آغاز 
شــده است و همچنان با وجود حمایت غیر مستقیم ۴ 
قانون دیگر از حقِ مولف، همچنان ســرانجام مشخصی 
نداشــته و چالش ها پیرامون آن ادامه دارد.حق مالکیت 
معنــوی همان حقوق پدیدآورندگان آثار ادبی، هنری و 
علمی است که می تواند طیف گسترده ای از آثار مکتوب 
تا ســمعی، بصری، تجسمی، صنایع دستی و... را شامل 
شــود. موضوعی که به نظر می رســد در سالیان اخیر 
چندان جدی پیگیری نشده است. در واقع احتمالا تنها 
نمودِ پیگیری این موضوع که در اذهان عمومی پررنگ تر 
  CD باقی مانده، مربوط به زمان تکثیر و انتشــار قاچاقی
فیلم ها اســت؛ همان زمانی که خانه ســینما کلیپی از 
بازیگران تهیه کرده بود که پیش از شروع فیلم، هر یک 
از آنها با بیانی مختلف از مردم می خواستند تا فیلم ها را 
به شکل قانونی ببینند و از خرید نسخه قاچاق فیلم ها از 
دستفروشان خودداری کنند.تلاشی برای آموزش قانون 
»کپی رایت« که همان زمــان هم چندان موفق نبود و 
البته پس از رونق گرفتن استفاده از پلتفرم های پخش 
فیلم به مرور فراموش شد؛ چرا که نهایتا به فاصله چند 
ساعت از انتشار یک فیلم سینمایی یا یک قسمت از یک 
ســریال، شاهد دست به دست شدن فایلِ با کیفیتِ آن 
در کانال های تلگرامی هستیم. در واقع هرچند بخشی از 
چالش به دلیل نبود قانونی بازدارنده در این زمینه است، 
اما در عین حال نمی توان منکر شد که آموزش کافی نیز 
در این زمینه وجــود ندارد.اما درحالی که قوانین فعلی 
حوزه مالکیت ادبی و هنری، ســال های زیادی است که 
به روزرسانی نشده و با تحولات موجود همخوانی ندارند، 
سرانجامِ حمایت از حق مولف به کجا رسیده است؟ آن 
هم در شرایطی که مهم ترین قانون در زمینه حمایت از 
حقوق پدیدآورندگان نرم افزارها مربوط به سال ۱۳۷۹ 
اســت، در زمینه پلتفرم ها و شبکه های اجتماعی قانون 
خاصی وضع نشده اســت و در مورد سایر آثار علمی و 
هنری هم نیاز به تکمیل و اصلاح قوانین، ملموس است. 
برای اصلاح و بروز رســانی قوانین حوزه مالکیت ادبی و 
هنری و تدوین قانونی جامع، دولت طی سال های دهه 
۸۰ تدوین لایحه »حمایت از مالکیت ادبی و هنری« را 
آغاز کرد و پس از چند ســال بررســی، این لایحه پس 
از تصویب در هیئت وزیران، برای نخستین بار در سال 
۱۳۹۳ به مجلس شورای اســلامی رسید. بعد از اتمام 
دوره هــای نهم و دهم مجلس، ایــن لایحه در مجلس 
فعلی نیز اعلام وصول شــد، اما با توجه به گذشت زمان 
نسبتا طولانی از زمان تدوین لایحه و تحولات گسترده 
ســال های اخیر، بروز رسانی و اعمال اصلاحات در متن 
لایحه امری اساسی به نظر می رسید. بر این اساس لایحه 
»حمایت از مالکیت ادبی و هنری« مجددا توسط دولت 

برای تکمیل و اصلاح به مجلس بازگردانده شد.

۳مشکلمهملایحه»حمایتازمالکیتادبیو ◄
هنری«

لایحه حمایت از مالکیت فکری شامل ۱۱۸ ماده است 
که بر اساس مطالعات انجام شده در مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی ایرادات مهمی از جمله طولانی 
بودن به آن وارد است. در واقع این لایحه بیش از اندازه 
وارد جزئیات شده و با تفصیل غیرضروری، مواد قانون را 

در حد مواد آیین نامه اجرایی تنزل داده است. 
البته ایرادات دیگری نیز به این لایحه وارد است که در 

ادامه به آن اشاره می کنیم.
ایجــاد محدودیت برای ترجمه آثــار خارجی در ایران 
یکی از ایرادات وارد به این لایحه اســت. ماده ۲۶ لایحه 
»حمایت از مالکیت ادبی و هنری« ترجمه آثار انتشــار 
یافته در خارج از کشور به یکی از زبان های رایج کشور را 
منوط به گذشت سه سال از زمان انتشار، کسب اجازه از 
صاحب اثر یا اخذ مجوز از کمیسیون ماده مذکور و تحت 
شرایطی خاص اعلام کرده است. بندی قانونی که به نظر 
می رسد مترجمان را گرفتار پیچ و خم اداری تشکیل و 
تصمیم گیری یک کمیسیون دولتی می کند. درحالی که 
مشخص نیســت ایجاد چنین موانعی برای ترجمه آثار 
خارجی به چه دلیل انجام شــده و اصلا قرار است چه 

نفعی داشته باشد؟ 
از سوی دیگر لایحه »حمایت از مالکیت ادبی و هنری« 
بر این اساس ارائه شد که با جمع آوری مقررات پراکنده 
و افــزودن برخی دیگــر از مقررات، یــک قانون جامع 
برای حمایــت از مالکیت فکری در حوزه ادبی و هنری 
تدارک ببیند. در حالی کــه اکنون این لایحه، مقررات 
اختصاصی به تفکیک هر حوزه نــدارد. به عنوان مثال 
برای حوزه ســینما، ادبیات، نشــر، نرم افزار و... مقررات 
ویژه و اختصاصی چندانی وجــود ندارد و اکثر مقررات 
به صورت عام و کلی در نظر گرفته شــده در حالی که 
باید مقررات اختصاصی برای هریک از حوزه های مشمول 
قانون وجود داشــته باشد.البته این لایحه همچنین در 
حوزه نرم افزارهای رایانه ای و فناوری های نوین از قبیل 
رمز ارزها، ارزهای دیجیتال، هوش مصنوعی، متاورس، 
بلاکچین، قراردادهای هوشمند، شبکه های اجتماعی و 
پلتفرم هــا هم دچار نقص بوده و باید مقررات مربوط به 

آنها تکمیل شود.

خبرگفت و گو روایت تنها شاهد اولین ترور

تهران- ایرنا- تعرفه های پزشــکی و میزان رشــد ارقام آن به 
مهمترین موضوع نظام ســلامت تبدیل شده است، دولت هر 
ســال با توجه به بودجه خود تعرفه های پزشــکی را افزایش 
می دهد، اما جامعه پزشــکی و حتی شورای عالی بیمه، ارقام 
دیگری را اعلام می کننــد، فاصله ای که به مهمترین چالش 

نظام سلامت در ایران تبدیل شده است.
به گزارش پژوهشــگر ایرنا، بر اســاس مــاده ۹ قانون احکام 
دائمی برنامه های توسعه کشور شــورای عالی بیمه سلامت 
کشور مکلف اســت هر ساله قبل از تصویب بودجه سال بعد 
در هیأت وزیران، نسبت به تعیین تعرفه خدمات سلامت اقدام 
و مراتب را پس از تأیید ســازمان برنامه و بودجه کشور، قبل 
از پایان هر سال برای سال بعد برای تصویب به هیأت  وزیران 
ارائه کند.شــورای عالی بیمه سلامت ۱۰ عضو دارد که شامل 
وزیر بهداشــت، وزیر کار، وزیر اقتصاد، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه، رئیس ســازمان امور اداری و اســتخدامی، رئیس 
سازمان بیمه ســلامت، رئیس سازمان بیمه نیروهای مسلح، 
مدیر عامل سازمان تامین اجتماعی، سرپرست کمیته امداد 
و رئیس ســازمان نظام پزشکی است. دو نماینده مجلس نیز 
از کمیســیون بهداشت و برنامه به عنوان عضو ناظر و معاون 
درمان وزیر بهداشــت نیز بدون حق رأی در این شورا حضور 

دارند.
شورای عالی بیمه سلامت ۲۴ دی سال گذشته برای تعیین 
میزان رشد تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰۳ با حضور همه اعضا 
تشــکیل جلسه داد و رشــد ۴۶ درصدی تعرفه های خدمات 
پزشــکی و تشخیصی را برای این سال تصویب کرد و قرار بر 
این شد که این مصوبه از طریق سازمان برنامه برای تصویب 
نهایی و ابلاغ تا قبل از شروع سال به دولت ارسال شود. تجربه 
ســال قبل و تغییر مصوبه شورای عالی بیمه سلامت توسط 
ســازمان برنامه و بودجه در دولت باعث شده بود که سازمان 

نظام پزشــکی به عنوان نماینده جامعه پزشکی کشورو تنها 
نماینده ارائه کنندگان خدمات سلامت در شورای عالی بیمه 
ســلامت، نگران تغییر این مصوبــه در دولت و تصویب ارقام 
دیگری باشد.همین نگرانی باعث شد »دکتر محمود فاضل« 
رئیس شورای عالی نظام پزشکی یک ماه بعد از تصویب این 
مصوبه اعلام کند: شــورای عالی بیمــه افزایش ۴۶ درصدی 
تعرفه های پزشــکی را در ســال ۱۴۰۳ با حضور نمایندگان 
دولت از جمله ســازمان برنامه و بودجه تصویب کرده است، 
بنابراین تغییر و حــق وتوی دولت برای تغییر این مصوبه به 

رسمیت شناخته نمی شود.

موضعمعاونوزیربهداشتدربارهتعرفههایپزشکی ◄

تعرفه های پزشکی بر خلاف انتظار و مانند بیشتر سالها تا پایان 
سال در دولت تصویب نشد اما دولت پنجم فروردین تشکیل 
جلسه دارد و تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰۳ را با رشد میانگین 
۳۵ درصد تصویب کرد. مصوبه ای که به کام جامعه پزشــکی 
خوش نیامد و واکنش هایی را به دنبال داشــت.به طوری که 
حتی معاون درمان وزارت بهداشت هم در این مورد صحبت 
کرد. »دکتر ســعید کریمی« معاون درمان وزارت بهداشــت 

۶ فروردین اعلام کرد:  تعرفه های پزشــکی امســال حداکثر 
۳۵درصد رشد داشــت اما تعرفه ها معادل دستمزد پزشکان 
نیست و در ۱۲ سال گذشــته دستمزد پزشکان کمتر از دو 

برابر شده است.
وی افــزود: تعرفه های خدمات تشــخیصی درمانی، معادل 
دستمزد پزشکان نیســت. اجزای تعرفه شامل جزء حرفه ای 
و جزء فنی، ویزیت، تعرفه پرستاری، دارو و ملزومات پزشکی، 
خدمات آزمایشگاه، تصویربرداری و جزء هتلینگ بیمارستانی 
است که هریک دارای وزن های هزینه ای مختلف و فرمول های 
پیچیده محاسباتی هستند. دستمزد کادر درمان حدود یک 
ســوم وزن تعرفه های پزشکی را شامل می شود.جزء حرفه ای 
خدمات پزشکی طی ۱۲ سال به اندازه ۲ برابر هم رشد نکرده 
است در حالی که افزایش حداقل حقوق سایر گروهها از سال 
۹۰ تا ســال ۱۴۰۲ بیش از ۱۰ برابر افزایش یافته اســت. با 
توجه به اهمیــت حفظ انگیزه و تامین معیشــت نیروهای 
کادر بهداشــت و درمان، و تداوم خدمات پزشکی لازم است 
عقب ماندگی های تعرفه های خدمات تشــخیصی و درمانی 
که طی دو دهه گذشــته ایجاد شده است، به تدریج جبران 
شود.همزمان با نارضایتی جامعه پزشکی از رشد ۳۵ درصدی 
تعرفه های پزشکی، افراد و گروه های خارج از جامعه پزشکی 
نارضایتی خود را نســبت به رشد تعرفه های پزشکی بیش از 
میزان رشد حقوق کارمندان دولت با حدود ۲۰ درصد افزایش 
و رشــد حقوق کارگران با رشــد ۳۵ درصدی حداقل حقوق 
ابراز می کردند.جامعه پزشــکی با این استدلال که تعرفه های 
پزشکی در دو دهه گذشته به اندازه افزایش حقوق کارمندان 
و کارگران رشد نکرده و عقب ماندگی دارد، خواستار افزایش 
حداقل ۴۶ درصدی تعرفه های پزشــکی شــد که با تصویب 
شورای عالی بیمه نیز همراه شد اما دولت افزایش ۳۵ درصدی 

تعرفه های پزشکی را تصویب و ابلاغ کرد.

تعرفه های پزشکی پاشنه آشیل نظام سلامت
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مراجعهفرمایند.
دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان کارون ) اهواز(

 ردیف موتور سیکلت  رنگ شماره پلاک  شماره شاسی  شماره موتور 
5482اهواز4 - 82915  181 الگانس  آبی 

3786اهواز31 - 292861  182 جترو  آبی 

4351اهواز21 8511743 61328169  183 لیفان  مشکی  

8463کرمانشاه2 2010471 30501012  184 لیفان  آبی 

 185 سمد  قرمز  - 8923435 32021673

 186 کپکو  قرمز  - 8136623 291628

 187 کاریزان  مشکی  - 765044 -

6224اهواز37 - 788356  188 باختر  مشکی  

 189 وانتا  مشکی  - - 2053820

200811986 8716932 563/39734  190 هارتفورد  قرمز  

 191 کپکو  مشکی  - - 20999428

 192 هندا  مشکی  - 823433 2195271

 193 لیفان  قرمز  - - 61442972

 194 تیزکار مشکی  - 8407864 13020940

 195 تیزکار مشکی  - 8509637 200502949

7879اهواز28 8404514 4518  196 ایرنا  مشکی  

 197 کپکو  قرمز  - 8451019 9124588

 
 

 ردیف موتور سیکلت  رنگ شماره پلاک  شماره شاسی  شماره موتور 

 198 کپکو  قرمز  - - -

 199 ساوین  مشکی  - 8600517 136413

 200 ساوین  قرمز  - 11022884 18728

144691 9522588 569/68398  201 نسهاب  قرمز  

 202 نامن  مشکی  - 9304219 016735

001010 9302302 568/37276  203 کپکو  آبی 

477278 9101808 566/52969  204 کپکو  قرمز  

10082740 8642771 564/22418  205 الگانس  مشکی  

3047300 - 563/72621  206 گ.یر قرمز  

901984 9401397 565/67422  207 کویر  مشکی  

 208 تکتاز  آبی - - -

87999610 910495 566/24828  209 هندا  آبی 

 210 جترو  مشکی  - 8500923 501349

 211 کپکو  قرمز  - 8721426 71862878

 212 زرا  - - - 106862

96335تهران19 8906441 -  213 هندا  - 

 214 همتاز قرمز  - 2305248 22002114

5334اهواز3 - 303007112  215 همرو  قرمز  

 


